
COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO

ORDINANZA SINDACALE N

CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E DIVIETO DI SOSTA 
PUBBLICA  IN FRAZIONE PETROGNOLA  DALLE ORE 12

2023 ALLE ORE 03:00 DI DOMENICA 16 LUGLIO
MANIFESTAZIONE TEMPORANEA DENOMINATA 

VISTA la richiesta di occupazione temporanea di suolo pubblico 
pubblica sita in frazione di Petrognola
data 07/06/2023 protocollo n. 2878
dell’evento denominato “Cena sotto le stelle

VISTA l’autorizzazione all’occupazione temporanea di suolo pubblico rilasciata dal Responsabile 
dell’Ufficio Tecnico del suddetto C
autorizza il Comitato Paesano di Petrognola all’occupazione temporanea di suolo pubblico della piazza 
pubblica in frazione di Petrognola dalle ore 12
luglio 2023; 

CONSIDERATO  QUINDI CHE nella giornate di venerdì 14 luglio 2023 e Sabato 15 luglio 2023,
l’evento denominato “Cena sotto 
da programma presentato in fase di richiesta dallo stesso Comitato di Petro
le serate l’organizzazione di una cena 
bevande e diffusione di musica per intrattenimento

RILEVATO CHE l’ intrattenimento è  previsto  per un totale di n. 2 serate

DATO ATTO CHE per la tutela della pubblica incolumità e per il regolare svolgimento della manifestazione, 
si rende necessario interdire il traffico e la sosta  veicolare sulla piazza pubblica 
Petrognola dalle ore 12:00 di venerdì 14 luglio 2023 alle ore 03:00 di domenica 16 luglio 2023
esclusione dei mezzi di soccorso e di emergenza

VISTO  il D.L.vo n. 267/00 e s. m. e i.;

VISTO lo Statuto Comunale; 

La CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E IL DIVIETO DI SOSTA
FRAZIONE  DI  PETROGNOLA  DALLE  ORE 
DOMENICA 16 LUGLIO 2023  
DENOMINATA  “CENA SOTTO LE STELLE

COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO

PROVINCIA DI LUCCA                                                                                                                      
Via G. Marconi, 6                                                                                                            

55035 Piazza al Serchio – Lucca  

ORDINANZA SINDACALE N° 11/2023 

CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E DIVIETO DI SOSTA SU TUTTA  LA PIAZZA 
RAZIONE PETROGNOLA  DALLE ORE 12:00 DI VENERDI

2023 ALLE ORE 03:00 DI DOMENICA 16 LUGLIO 2023 PER SVOLGIMENTO 
MANIFESTAZIONE TEMPORANEA DENOMINATA “CENA SOTTO LE STELLE

IL SINDACO 

richiesta di occupazione temporanea di suolo pubblico e la richiesta per l
in frazione di Petrognola, pervenuta all’Ufficio Tecnico del Comune di Piazza al Serchio in 

07/06/2023 protocollo n. 2878,  presentata dal Comitato Paesano di Petrognola, 
otto le stelle” in programma per i giorni 14 e 15 luglio 2023

l’autorizzazione all’occupazione temporanea di suolo pubblico rilasciata dal Responsabile 
dell’Ufficio Tecnico del suddetto Comune in data 13/06/2023 con ns protocollo n. 

aesano di Petrognola all’occupazione temporanea di suolo pubblico della piazza 
zione di Petrognola dalle ore 12:00 del giorno 14 luglio 2023 alle ore 03:00 del giorno 16 

nella giornate di venerdì 14 luglio 2023 e Sabato 15 luglio 2023,
 le stelle” , organizzato dal Comitato paesano di Petrognola

da programma presentato in fase di richiesta dallo stesso Comitato di Petrognola, prevede per entrambe 
organizzazione di una cena , con somministrazione  di alimenti cucinati dagli organizzatori

bevande e diffusione di musica per intrattenimento  ; 

è  previsto  per un totale di n. 2 serate, come sopra descritto

per la tutela della pubblica incolumità e per il regolare svolgimento della manifestazione, 
rende necessario interdire il traffico e la sosta  veicolare sulla piazza pubblica 

di venerdì 14 luglio 2023 alle ore 03:00 di domenica 16 luglio 2023
esclusione dei mezzi di soccorso e di emergenza in caso di necessità; 

il D.L.vo n. 267/00 e s. m. e i.; 

ORDINA  
La CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E IL DIVIETO DI SOSTA SU TUTTA LA PIAZZA

DI  PETROGNOLA  DALLE  ORE 12:00 DI VENERDI’ 14 LUGLIO 2023 ALLE ORE 03
  PER LO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE TEMPORANEA 

CENA SOTTO LE STELLE”; 

COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO 

LUCCA                                                                                                                      
Via G. Marconi, 6                                                                                                            

SU TUTTA  LA PIAZZA 
DI VENERDI’ 14 LUGLIO 

SVOLGIMENTO 
CENA SOTTO LE STELLE” 

la richiesta per l’utilizzo della piazza 
Comune di Piazza al Serchio in 

omitato Paesano di Petrognola, per lo svolgimento 
per i giorni 14 e 15 luglio 2023; 

l’autorizzazione all’occupazione temporanea di suolo pubblico rilasciata dal Responsabile 
con ns protocollo n. 3044  , con cui si 

aesano di Petrognola all’occupazione temporanea di suolo pubblico della piazza 
3 alle ore 03:00 del giorno 16 

nella giornate di venerdì 14 luglio 2023 e Sabato 15 luglio 2023, si svolgerà 
, organizzato dal Comitato paesano di Petrognola, che , come 

gnola, prevede per entrambe 
di alimenti cucinati dagli organizzatori, 

, come sopra descritto ; 

per la tutela della pubblica incolumità e per il regolare svolgimento della manifestazione, 
rende necessario interdire il traffico e la sosta  veicolare sulla piazza pubblica sita in frazione di 

di venerdì 14 luglio 2023 alle ore 03:00 di domenica 16 luglio 2023 , con 

LA PIAZZA PRINCIPALE  DELLA  
2023 ALLE ORE 03:00  DI 

DELLA MANIFESTAZIONE TEMPORANEA 



ORDINA ALTRESI’ 

1. Che dovrà essere garantito il passaggio di eventuali mezzi di soccorso o di emergenza; 

VIETA 

A tutela della pubblica incolumità, la somministrazione di bevande in contenitori di vetro e/o metallo su 
aree pubbliche in occasione della manifestazione di che  trattasi; 

La vendita e la somministrazione di bevande alcoliche ai minori di anni 16; 

DISPONE 

1. La trasmissione del presente provvedimento al Comando di Polizia municipale, alla Stazione Locale dei 
Carabinieri, alla centrale operativa del 118 di Piazza al Serchio, al Comando dei vigili del fuoco di Lucca; 

2. La pubblicazione del presente provvedimento sul sito del Comune di Piazza al Serchio e all’albo pretorio 
online del suddetto Comune; 

 

PRECISA 

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ordinario al Tribunale Amministrativo                     
Regionale entro 60 giorni dall’esecutività e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica                               
entro 120 giorni. I termini decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione del presente   
provvedimento 

Piazza al Serchio (LU), 16/06/2023                                                                                                        

 

IL SINDACO                                                           
DOTT. CARRARI ANDREA 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art.20 D.Lgs82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

 


